

Schulverbund Wiesbaden – Rheingau – Taunus – Kreis

Kerschensteinerschule
Wiesbaden 



Drodzy Rodzice,

Kształcenie ogólne Państwa dziecka dobiega końca, a przejście do życia zawodowego za chwilę rozpocznie się od wielu pytań:

- Jak moje dziecko może nadrobić zaległości lub podnieść kwalifikacje szkolne?
- Gdzie moje dziecko może być przygotowane do nauki i życia zawodowego?
- Który zawód jest odpowiedni dla mojego dziecka?

Trzy współpracujące ze sobą szkoły zawodowe w Wiesbaden i Geisenheim oferują od roku szkolnego 2021/2022 dalszą naukę w Programie BÜA- Berufsschule und Übergang zur Ausbildung (Szkoła zawodowa i przejście do nauki zawodu)

Każda szkoła ma swoje punkty ciężkości i specjalizację zawodową, które są łącznikami programu BÜA.

W oparciu o nasze wieloletnie doświadczenie oferujemy w naszych szkołach orientację w różnorodnych kierunkach zawodowych, wspierając Państwa dziecko w wyborze zawodu. Szeroko pojęta kooperacja wszystkich trzech szkół umożliwia Państwa dziecku, za pomocą formy praktycznego nauczania, wybór spośród czterech różnych specjalizacji zawodowych z obszarów „zdrowie i sprawy społeczne”, „technologia” i „biznes”. Państwa dziecko ma możliwość poznania w trakcie kursów praktycznych wielu indywidualnych i ciekawych aspektów danego zawodu oraz wyzwań związanych z jego wykonywaniem. Doświadczenia z praktyki zawodowej będą przetwarzane w czasie tzw. lekcji grupowych związanych z profilowaniem nabytych umiejętności w celu indywidualnego wypracowania orientacji zawodowej dla uczestniczącego w nich ucznia. Dzięki sieci współpracujących z naszymi szkołami firm mamy nadzieję, że obie fazy stażu (czyli praktyki w wybranym zawodzie) zaowocują również podpisaniem umowy o naukę zawodu (Ausbildungsplatzvertrag).

Ponadto uczestnicząc w programie BÜA można uzyskać, kontynuując kształcenie ogólne, świadectwo ukończenia szkoły podstawowej (Hauptschulabschluss). Odpowiada ono uzyskaniu świadectwa ukończenia gimnazjum po 9 Klasie w Polsce. W szczególnych przypadkach, uczeń może uzyskać kwalifikacje tzw. Realschule czyli mittleren Bildungsabschluss - po polsku tzw. małą maturę, która można uzyskać po przedłużeniu uczestnictwa w programie BÜA o jeden rok; tutaj decydują bardzo dobre stopnie szkolne).

Wszystkie trzy szkoły od wielu lat z powodzeniem oferują kursy przygotowujące do nauki zawodu w ramach ich własnych warsztatów, opiekują się praktykami zawodowymi oraz oferują nauczanie teorii prowadzące do uzyskania powyższych świadectw. Wyżej wymienione szkoły mają doskonałe systemy wsparcia, dzięki dodatkowej opiece szkolnych pedagogów.

Kształcenie ogólne odbywa się w tzw. szkole macierzystej, praktyka specjalistyczna w celu poznania może odbywać się we wszystkich trzech szkołach. Zakładamy, że dzięki temu zwiększa się możliwości poznania różnych zawodów, pokonania związanych z tym trudności oraz, że uczeń będzie mógł dzięki temu rozwinąć własne kompetencje i umiejętności.

Ścisła współpraca i doskonała praca wszystkich trzech szkół bazująca na wieloletnim doświadczeniu w zakresie kursów przygotowujących do zawodu gwarantuje, że nie ma różnicy jakościowej, do której szkoły macierzystej Państwa dziecko uczęszcza.

Schulverbund Wiesbaden – Rheingau – Taunus – Kreis

Jesteśmy przekonani, że BÜA oferuje doskonałą ofertę edukacyjną i mamy nadzieję, że mogliśmy tą informacją pomóc Państwu w podjęciu decyzji dotyczących przyszłości Państwa dziecka. Jeśli macie Państwo jakieś pytania lub chcielibyście porozmawiać osobiście, proszę skontaktować się z odpowiedzialnymi za BÜA osobami w poszczególnych szkołach (zobacz kod QR).


Wiesbaden i Geisenheim w styczniu 2021 r



Dr. Peter Binstadt
Schulleiter KSS



Andreas Kirschner
Schulleiter FES



Ulrich Schweers
Schulleiter BSR

